平成 26年 4月 18 日

各  位

日本ボーイスカウト福岡県連盟

理 事 長 高武 辰行

開設担当者 森永信一路

 ボーイスカウト福岡県連盟第３回安全セミナー 開設について（ご案内）

三 指  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび福岡県連盟では安全セミナーを下記の通り開催することになりました。

安全セミナーでは参加者がスカウト活動における安全の確保および危機管理を有効に行うことがで

きるよう研修します。

つきましては、参加希望者へご周知下さいますとともに、適格者をご推薦いただきますようお願い

致します。                                弥 栄

記

１．名  称   福岡県連盟安全セミナー第３回安全セミナー

２．日  程   平成２６年６月１日(日） ９時１５分～１６時３０分

受付 ９時００分～９時１５分

       ※遅参した時は参加を許可しないことがあります。余裕をもって会場にお越しください。

３．会  場  福岡県久留米市城南町１５番地３ 久留米市役所会議室１丁目１－１

       ℡０９４２－３０－９０００   （JR 久留米駅から徒歩１０分）

４．セミナーディレクター   正木 伸一 日本連盟リーダートレーナー

５．講習内容 「スカウト運動における安全」「危機管理体制の構築と運用」「安全計画の立案」等

６．申込資格  ①平成２６年度指導者として加盟登録済みの者で、新指導者訓練課程のウッドバッジ基

礎訓練課程研修所・基礎訓練課程団委員研修所を履修した者

          ②平成２６年度指導者として加盟登録済みの者で、改訂前のウッドバッジ研修所、団運

営研修所の修了者で、自己研修の一環として能力向上を目指す者

      ③前記①②の該当者で、所属団の団委員長および地区コミッショナーが推薦した者

（但し、県外参加者は当該県連盟コミッショナーの推薦を要する）

７．参加費  ２，０００円（昼食代・資料代等）

８．申込方法 日本連盟所定の申込書（ホームページよりダウンロード）に記入の上福岡県連盟事務局

宛に送付してください。同時に参加費の送金をお願いします。参加費の入金を確認でき

ないと参加できません。(振り込み票のコピーを添付願います。)

○ 参加費送金先 郵便振替 番号 17420-44989771

加入者名 日本ボーイスカウト福岡県連盟

９．申込期限 平成２６年５月１５日(木）福岡県連盟事務局必着

10．持ち物  筆記用具、マイカップ、新指導者手帳、図書「安全入門」その他参考資料等

11．注意事項 ①参加決定通知は出しません。

②申込期日厳守。締切日以降の申込は次回以降のご参加とさせていただきます。

         ③先着順に受付け、申込多数の場合次回以降にご参加いただきます。

         （②③の場合、事務局よりご連絡いたします。）

        ④当日欠席の場合、参加費はお返しいたしません。

＊問い合わせ  日本ボーイスカウト福岡県連盟事務局

〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園 2-1-3 福岡県立総合プール２階

          TEL（092）624 - 3755 FAX（092）624 – 3717

以上